福井市において、8月 17日までに気温が 35℃以上の猛暑日が 11日、

30℃以上の真夏日は 40日ということです。各公民館では、各種事業や

敬老会準備にご多忙のことと存じますが、心と身体の健康には十分ご留

意ください。

 さて、今年度第 2回目の中央公民館公開講座をご紹介します。多くの

皆様にご紹介いただきますようお願い申し上げます。

アオッサ第 73号

＜発行所＞

福井市手寄 1－4－1

福井市中央公民館

(TEL：20－5459)

(FAX：20－1538)

＜発行日＞

2015(平成 27年)年 8月 19日

館長・主事の皆様

地域の皆様のご参加

をお待ちしています

 7 月 16日（木）第一回創年セミナーが開催されました。

 講師には、「 一筆啓上賞」の創設者でもある丸岡文化財団 常務理事 大廻 政成氏を

お招きし、「夢を実現する力」のテーマで、数々の夢を実現されてきた実績を始め、8 月 23

日にオープンする[日本一短い手紙の館]への思いなどを熱く語られました。

 館（やかた）では、最新の映像技術を駆使して「FUMI NO TAKI（文の滝）」など色と音

で演出される。→ → その模様をタブレット端末を使って受講生の方に説明されました。

8/8（土）ふくい謎解きナイトが開催されました

家族連れや青年の皆さん

が

グループ対抗で福井に関

する謎に挑戦！

地区公民館の主事さんに

も

参加いただきました(^^♪

休憩時間には

木田公民館・岡保公民

館からご協力いただ

き

飲み物を準備し大好

評☆

「木田ちそ」と「岡の

泉」について展示しま

した。

学校の授業形式で

知恵を出し合いま

した